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Inledning

TFiF är en växande förening som, tack 
vare sina aktiva medlemmar, erbjuder 
mångsidiga och högkvalitativa evene-
mang. Med många mätare sett var år 
2024 ett framgångsrikt år. Jämfört med 
året innan ökade totala medlemsantalet 
med 2,6 % till 5 381 medlemmar den 
31.12. Antalet ordinarie medlemmar 
ökade med hela 3,7%, dvs borträknat 
studerande vars medlemskap före- 
ningen står för. 

Under år 2024 ordnade vi samman-
lagt över 80 evenemang som lockade 
över 2000 deltagare. Exkursioner (t.ex. 
till Olkiluoto, Fiskars Group, Kakola 
avloppsvattensreningsverk och  
Gofore i Tammerfors) samt evenemang 
med teman som självkänsla, Finlands 
elkraftssystem och generativ AI i ar-
betslivet är bara några exempel på årets 

breda utbud som erbjöd tillställningar 
och utbildningar med möjligheter till 
såväl fysisk närvaro som deltagande på 
distans. Bland programmen fanns  såväl 
kompetensutvecklande evenemang, 
vars syfte är att ge medlemmarna flyt i 
arbetslivet, som sociala tillställningar 
som i sin tur stärker gemenskapen och 
bidrar till medlemmarnas välmående, 
både på en professionell nivå och på en 
personlig.

Värden för oss TFiFfare – ansvarskän-
nande, inkluderande samhörighet, 
vetenskaplig sanning och nytänkande 
– är ord som föreningens styrelse lyfter 
upp i vår strategi. Jag tycker vi lever bra 
upp till dem då vi speglar dem mot vår 
evenemangsverksamhet. 

Värt att lyfta upp här är även det, att 

vi under år 2024 fått en grupp aktiva 
medlemmar som ger ett stark lyft för 
verksamheten i Österbotten.

Under det kommande året vill vi 
också bredda vår gemenskap genom 
att inkludera internationella talanger 
i verksamheten på svenska. Detta är 
något som styrelsen tillsammans med 
personalen förberett under år 2024 och 
projektet kommer att framskrida under 
år 2025. Att skapa en välkomnande 
och inkluderande gemenskap för alla 
våra medlemmar är något vi ser som en 
naturlig förlängning av vårt arbete.  

Annika Nylander 
Verksamhetsledare

Utgivare: 
Tekniska Föreningen
i Finland r.f. (TFiF)  

Adress och telefon: 
Banvaktsgatan 2 A,
00520 Helsingfors  
040 58 52 586, kansli@tfif.fi   
Kansliet är öppet kl. 9.00 – 15.00 

Pärmbild: 
Matti Rajala

Layout:
Kupli Oy

Tryckeri:
CopySet

Tack till våra aktiva 
medlemmar
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TFiFs verksamhetsberättelse

1. Medlemsantalet fortsatte att växa

TFIF I FRAMKANT – STARK TILLVÄXT OCH 
ÖKAD SYNLIGHET
Under 2024 fortsatte TFiF att stärka sin verksamhet 
och synlighet inom teknik- och arkitekturfrågor på 
svenska. Föreningen fokuserade på att utveckla sin 
evenemangsverksamhet, särskilt i Österbotten, där nya 
initiativ skapade starkare nätverk och engagemang. 
Snabbmentoreringen, som lanserades tidigare, vidareu-
tvecklades och möjliggjorde ännu fler värdefulla möten 
mellan medlemmarna. AI och teknologisk omställning 
var centrala teman både i våra evenemang och i vår 
medlemstidning TFiF-bladet, där vi fortsatte att lyfta 
aktuella diskussioner om teknikens och arkitekturens 
roll i samhället. Föreningen ordnade ett stort antal 
evenemang, både fysiska och digitala, vilket möjliggjorde 
bredare deltagande och medlemsengagemang. 

TFiFs medlemsantal fortsatte att växa och nådde 
en ny rekordnivå. Med en ökning på 2,6 % uppgick 
medlemsantalet vid årets slut den 31.12 till 5 381 med-
lemmar (5 245 år 2023), varav 2 138 var yngre med-
lemmar. En tydlig signal om att föreningen attraherar 
nya generationer av diplomingenjörer, arkitekter och 
naturvetare.

TFiFs värden – att vara ansvarskännande, inkluderande, 
nytänkande och faktabaserade– var den röda tråden i 
verksamheten. Föreningen fortsatte även sitt engage-
mang i teknik- och naturvetenskapstävlingen TekNatur, 
som arrangeras i samarbete med Svenska Tekniska 
Vetenskapsakademien i Finland och Yrkeshögskolan 
Arcada. Årets tävling lockade närmare 2 500 elever från 
hela Svenskfinland, vilket visar att det finns en efterfrå-
gan för evenemang som engagerar unga inom teknik och 
naturvetenskap och därmed väcker deras intresse för 
dessa ämnen.

Föreningens styrelse fortsatte under år 2024 att målmed-
vetet arbeta enligt föreningens strategi, där tyngdpunk-
terna ligger på att värna om det svenska språket, erbjuda 
en högklassig och mångsidig evenemangsverksamhet, 
säkerställa god medlemsservice samt stärka och ut-
veckla en växande gemenskap. Under året har styrelsen 
även haft tillsatt en arbetsgrupp med målsättningen att 
utveckla TFiF samt skapa ännu större mervärde för sina 
medlemmar. År 2024 var Tekniska Föreningens i Finland 
144:e verksamhetsår.

2. Medlemsförmånerna uppskattas av 
medlemmarna

STIPENDIER OCH UNDERSTÖD 
Stipendierna beviljas ur de fonder TFiFs stiftelse förval-
tar samt ur stiftelsens egna medel. Stipendieutskottet, 
som tillsätts av föreningen, delade ut sammanlagt 
51 980 € € (53 275 € år 2023) till föreningsmedlem-
mar. Ansökningsantalet var högt med sammanlagt 
242 ansökningar i årets två ansökningsperioder. Den 
ekonomiska situationen i landet och världen märktes i 
ansökningarna. 
Stiftelsen stöder också studerandes utbytesstudier 
utomlands och bland ansökningarna märks ett växande 
intresse för destinationer längre bort. År 2024 beviljades 
39 stipendier för studier utomlands. Det populäraste 
området för utbytesstudier var Asien dit hela 42% av de 
sökande önskade åka och Singapore låg i topp som desti-
nation då 27% av de sökande siktade på att studera där.

Utöver stipendierna understödde föreningen studeran-
deföreningarnas verksamhet såväl genom direkt ekono-
miskt understöd som med råd i bl.a. föreningsfrågor.

TIDSKRIFTER  
Medlemmarna erhöll inom ramen för medlemsav-
giften en medlemsförmånstidskrift från Alma Talent 
samt medlemstidningen TFiF bladet. Alma Talent Oy:s 
medlemsförmånstidning Tekniikka & Talous kunde 
bytas ut mot en annan av Alma Talent Oy utgiven tid-
ning. Yngre medlemmar erhöll Tekniikka & Talous samt 
Talouselämä digitalt. 

Genom samarbetsavtalet med Alma Talent Oy beviljades 
medlemmarna 40 % rabatt på övriga tidningar.

Föreningens egen medlemstidning TFiF bladet utgavs i 5 
nummer år 2024.

FÖRSÄKRINGSSERVICE 
För samtliga yrkesverksamma medlemmar har förenin-
gen tecknat en gruppansvars- och rättsskyddsförsäkring 
i arbetsrelaterade ärenden. Premien för denna försäkring 
ingår i medlemsavgiften. Via TFiF medlemskap kunde 
medlemmarna även få rabatt på försäkringar hos Fennia.



TFiFs verksamhetsberättelse 2024      5

3. En livlig evenemangsverksamhet 
med engagerade medlemmar

INFORMATIONSVERKSAMHETEN
Medlemskommunikationen sköttes via medlemstidningen 
TFiF bladet, medlemsbrev, evenemangspuffar, förenin-
gens hemsida samt per e-post. Föreningen kommunicerar 
också via sociala medier, speciellt Facebook, Instagram 
och LinkedIn. För studerande finns även en information-
skanal på Telegram.
Det elektroniska medlemsbrevet skickades ut 11 gånger (9 
gånger år 2023). 

LOUNGE OCH MÖTESUTRYMMEN
Både Orfeus Lounge och TFiF-TEK Åbo Lounge var 
öppna för medlemmarnas bruk.

FÖRENINGENS STYRELSE 2024

Ordförande DI Mikael Federley
I vice ordförande DI Johan Brenner
II vice ordförande DI Fanny Henriksson-Udd
Medlemmar  DI Niclas Dahl
 TkD, Ark Christer Finne 
 DI Kimmo Leveelahti
 TkD Jessica Rosenholm
 DI Linda Sederholm 
 Kevin Hede,  
 Åbo Akademi  
 studeranderepresentant 
 Fanny Ollus, 
 Helsingfors universitetet  
 studeranderepresentant
Sekreterare DI Annika Nylander,  
 verksamhetsledare

Styrelsen sammanträdde till 10 styrelsemöten. 
Presidiet, som består av ordförande samt första och andra 
vice ordförande, sammankom vid behov. 
Inga arvoden utbetalades till styrelsemedlemmarna. Sty-
relseordförande erhöll ett årligt arvode på 3700 € enligt 
föreningsmötets beslut.

ARKITEKTGILLET 
Arkitektgillet har under året hållit fyra styrelsemöten. I 
mars arrangerades gillets årsfest. De yngre medlemmarna 
har träffats på afterwork två gånger. I april ordnades en 
lyckad exkursion till Mariehamn och maj siktade man på 
att, i samarbete med Programutskottet, ordna en bugg-
kurs men denna gång lockade den inte tillräckligt med 

deltagare. I samband med Lucia arrangerade Arkitektgil-
let en träff. 

Planerandet av Tore Tallqvists utställning om Alvar  
Aaltos livsverk har också fortskridit, och upptagit mycket 
av avdelningens resurser.

AVDELNINGEN FÖR ENERGITEKNIK (ET)
Avdelningen för Energiteknik har träffats fyra gånger 
under året. I mars ordnades ett evenemang om Fin-
lands elkraftsystem och prisbildningen inom elbörsen 
Nord Pool. Under evenemanget talade Timo Kaukonen 
(ledande sakkunnig inom kraftsystem) från Fingrid, Mats 
Persson (huvudtrader och portföljchef ) från Fortum samt 
Ralf Bertula (pensionerad VD och ingenjör inom Oy 
Herrfors Ab).

AVDELNINGEN FÖR TEKNISK FYSIK 
De aktiva inom avdelningens F (teknisk fysik) hade inte 
några organiserade möten under verksamhetsåret 2024. 
Avdelningen har under året samarbetat med Avdelningen 
för energiteknik kring planeringen av träffar med temat 
grön energi och energilagring.

ETIK- OCH MILJÖUTSKOTTET 
Etik- och miljöutskottet (EMU) har träffats 7 gånger år 
2024. Under året fick utskottet med fyra nya medlemmar 
och även ordförande för Teknologföreningens Hållbar-
hetskomitté deltog i utskottets arbete.

EMU stod för tre programkvällar under året. 
Den första hette “Skogen, skogsindustrin och klimatet”. 
Här belystes skogsindustrins betydelse men svaga sätt att 
informera om sig, och dess betydelse för klimatet. Disk-
ussionsledare var Magnus Diesen och Alec Estlander.
Den andra hette “Havens framtid: råvarukälla eller 
ständiga miljökriser?”. Inledarna (Miljöingenjör Stefan 
Sjöholm från Origin by Ocean och miljöråd Jan Ekebom 
från miljöministeriet) talade om möjligheterna att ta till-
vara havets alger, och problemen i Östersjön. Program-
met modererades av Alec Estlander.
Det tredje programmet dök in i stora och små datorer, 
med namnet “Super- och kvantdatorer; vad, hur och etik” 
där man behandlade hur utvecklingen lett till allt effek-
tivare datorer, där superdatorn LUMI i Kajana används 
av hela Europa, och tillverkarna av kvantdatorer kommit 
allt längre, också i Otnäs (IQM). Diskussionen leddes av 
Raoul Udd och Alec Estlander.

Inom utskottet har man under året fått ta del av fyra 
EMU-Talk, intressanta presentationer av egna förmågor. 
Det första behandlade Solenergin (Mats Wiljander), det 

TFiFs verksamhetsberättelse
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andra vad man personligen kan göra åt Klimatförändrin-
gen (Alec Estlander), det tredje FN:s Agenda 2030 (Frans 
Cederlöf ) och det sista klimatmötet COP 29 i Baku (Alec 
Estlander). Alla ledde till intressanta diskussioner och 
gav inspiration till nya tankar. Under mötena har också 
ett stort antal nya idéer till program för TFiF fram-
kastats, oftast 2-5 idéer per möte. Programmen kunde 
arrangeras dels i egen regi, dels i samarbete med andra 
avdelningar och utskott eller föreningar.

EMUs medlemmar deltog även i många intressanta pro-
gram ordnade av andra organisationer, såsom  
Helsingfors universitet (t.ex. Nerväxt och AI), Nya 
utrikespolitiska samfundet (t.ex. hybridsäkerhet) och 
Nylands Fiskarförbund (tillvaratagande av alger).  
Utskottets program har också besökts av medlemmar till 
exempel från Fysikersamfundet och Kemistsamfundet.

KOMPETENSUTSKOTTET
Kompetensutskottet sammanstrålade 7 gånger och ord-
nade två evenemang under år 2024. 
 
I september besöktes Arcadas AI och Human Inter-
action Hub där forskare Kristoffer Kuvaja Adolfsson 
presenterade installationer och demonstrationer. Efteråt 
ordnades en intern diskussion om hur man inom TFiF 
kan och ska främja medlemmarnas kompetensutveckling 
både inom AI och överhuvudtaget.
I oktober gavs medlemmarna en möjlighet att bekanta 
sig med campusområdet i Otnäs under evenemanget 
“Vad händer i Otnäs?”. Besöket inleddes med en pres-
entation av forskning i Otnäs: “Från träd till kläder med 
Ioncellprocessen” i laboratoriet Bio2 med DI Helena 
Westerback (doktorand) som värd. De nya byggnaderna: 
Väre, Kide och Marsio besågs under en guidad prom-
enad och efter det presenterade Teknologföreningen 
“campus och framtid” med diskussion kring ämnet under 
ledning av campusansvarig Ville Helaskoski.

PROGRAMUTSKOTTET
Programutskottet inledde året med att arrangera ett 
Tackparty för föreningsaktiva. I mars ordnades den 
årliga barnfesten, detta år med djurtema. I maj arrang-
erades den traditionella 1 maj-lunchen. Efter sommaren, 
i september, återupptogs ölorienteringen GamYlonz efter 
ett lite längre uppehåll. Denna gång arrangerades den 
i samarbete med De Yngres Råd inom TFiF och StÄlm 
Kommittén från Teknologföreningen. I december stod 
Programutskottet värd för TFiFs jullunch som besöktes 
av Finlands Lucia.

QUINTEC
Quintec arrangerade tre evenemang under året. I feb-
ruari besökte man Amos Anderssons hem och fick en 
guidad rundtur i hemmet och i kapellet. I april arrang-
erades en champagnebrunchs i Orfeus Lounge varefter 
en del besökte Grand Champagne på Gamla Studenthu-
set. I december arrangerades en glöggtillställning inför 
Luciakortegen den 13.12. 

SENIORUTSKOTTET OCH  
TEATERVÄNNERNA
Seniorutskottet höll 7 utskottsmöten under året och 
arrangerade sjutton evenemang

I februari, maj och oktober hölls bokpresentationer där 
Caterina Stenius presenterade sin bok “Sanningen är 
alltid större”, Emelie Enckell sin bok “Resor till Soroila” 
och Carl-Fredrik Geust sin bok “Suomen sodat”. 

På kulturfronten hann man med en teaterresa till Åbo i 
februari (Something Rotten!) och i mars fick man bekan-
ta sig med vad som händer bakom kulisserna på Finlands 
Nationalopera. I mars såg man också musikalen Kat-
rina och i november musikalen Dancer in the Dark på 
Lilla Teatern. I april hade man bokat biljetter till pjäsen 
Läkaren på Svenska Teatern. På stadsteatern spelades 
musikalen Moulin Rouge som sågs i oktober. Teateråret 
avslutades med familjepjäsen Matilda på Svenska Teat-
ern. 
Teaterverksamheten vilar på att en medlem verkar som 
teaterombud för Helsingfors stadsteater och Svenska 
teatern. Detta ger tillgång till förhandsinfo om pjäserna 
och bokning av bra platser också på annars svårbokade 
föreställningar. Året 2024 blev ett av de aktivaste 
teateråren inom föreningen på länge mycket tack vare 
att repertoaren dominerades av populära musikaler. 
Samarbetet med Niord fortsatte i samband med tre av 
de totalt fem besöken. Vid alla tillfällena ordnades också 
kringprogram eller pausservering.

Under året hann Seniorutskottet även ordna tre re-
sor. I april var resmålet Baskien, som följdes upp av en 
efterträff i oktober. I maj besökte man Stockholm och 
såg bl.a. Prins Eugens Waldemarsudde. Under resan 
fick man höra Tuva-Stina Lindén presentera sin bok “En 
sjömans dagböcker”, samt Carl Geust sin nya bok om 
Finlands krig. I september förtogs en resa till Bergen och 
Oslo.

TFiFs verksamhetsberättelse
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I juni ordnades en guidad vandring på Sveaborg 
med Hanna-Leena Forsblom-Halsas och i augusti en 
kryssning till Orrengrund med segelfartyget Österstjer-
nan då man även besökte sjöfästningen Svartholm.

I november höll Anders Gardberg en presentation om 
Saabs utveckling från militärflygplan till globala säker-
hetslösningar.

INTRESSEGRUPPEN FÖR TEKNISK SVENSKA 
TFiF premierade för tjugoförsta gången författare av fört-
jänta examensarbeten skrivna på svenska. Arbetena skall 
gälla tekniska ämnen vid tekniska universitet i Finland. 

De premierade kandidatavhandlingarna var:

• Albert Adlercreutz: Maktens och demokratins bygg-
nader i Helsingfors, Aalto-universitetet

• Sanna Westerholm: Biomekaniken bakom växters 
gravitropism, Aalto-universitetet

• Anna Nyström: Metoder för mätning av dopamin, 
Åbo Akademi

• Nikke Saarinen: Utnyttjande av ligninbaserade mate-
rial inom vattenrening, Åbo Akademi

TFIX
Det årligen återkommande mentorprogrammet TFiX 
startar i oktober och pågår till början av maj. Mentor-
programmet är en avgiftsfri förmån för medlemmar 
och erbjuder såväl adepter som mentorer möjlighet till 
självreflektion och utveckling. 

I programmet 2023-24 som avslutades i maj deltog sju 
mentor-adeptpar. Mentorprogrammet för 2024-25 lock-
ade ett rekordstort antal deltagare med hela 12 par från 
Nyland, Åboland och Österbotten. 

Under året arrangerade styrgruppen följande evenemang 
och träffar: 
• Februari: Mellanträff med webbinariet ”Generativ 

AI i arbetslivet: konkurrent, assistent eller mentor?”, 
forskaren och pedagogen Charlotta Hilli

• Maj: Kick out med föreläsningen ”Självkänsla och 
självdisciplin - grundstenar för välmående och 
prestationsförmåga”, psykolog Ronnie Grandell

• Augusti: Digitalt infotillfälle om mentorprogrammet 
TFiX

• Oktober: Kick off för det nya programmet och 
föreläsning om mentorskap, universitetslärare Jessica 
West

• December: Digital julglögg för mentorer i det 
pågående programmet

Snabbmentoreringsprogrammet TFiX sparrning fungerar 
som ett komplement till det vanliga mentorprogrammet. 
Tanken är att kunna erbjuda medlemmarna en möjlighet 
att snabbt och enkelt dela med sig av sin kunskap och 
sina erfarenheter med varandra. Konceptet har byggts 
upp under åren 2022-23 och i år var det äntligen dags 
att öppna ansökan för frågeställare. Totalt deltog fyra 
frågeställare i TFiX sparrning och i årets slut hade boll-
plankspoolen 16 medlemmar. 

TAMMERFORSAVDELNINGEN
Tammerforsavdelningen arrangerade i mars ett företags-
besök till Gofore i Tammerfors.

ÅBOAVDELNINGEN
Styrelsen sammanträdde åtta gånger under året.
Åboavdelningen strävar till att erbjuda social verksam-
het av allmänt tekniskt intresse, kulturella evenemang 
och tillställningar för de TFiF-medlemmar som bor och 
arbetar i Egentliga Finland.

Föreningen samarbetar med Turun DI-kerho, alumnföre-
ningen Åbo Akademis alumner inom teknik och kemi 
(tidigare ASG), Kemistklubben vid Åbo Akademi r.f. KK, 
Datateknologerna vid Åbo Akademi r.f. DATE, Infå vid 
Åbo Akademi r.f. INFÅ och Turun Teknillinen Seura - 
Åbo Tekniska Sällskap r.y. Man har även nära samarbete 
med Åbo Akademis TEK-medlemmars personalförening 
ÅTEK och Åbo Universitets personalförening för TEK 
anslutna, T3.

Under året besöktes Åbo Vattenrenreningsverk,  
Farmacity och DelSiTech. Barnens Teknikdag ordnades i 
mars och Valborg firades traditionsenligt med  
skumvinsbjudning och mösspåläggning av Paavo Nurmi 
statyn samt utdelning av vandringspriset Det Egentliga 
Teknikdådet. 

I november ordnades en pysselkväll för hela familjen där 
man kunde trycka sin egen design på tyg eller t-skjortor.

Under hösten ordnades en vinprovning tillsammans 
med Munskänkarna Aboa och året avslutades med en 
dramaguidning på museet Ett Hem i samband med 
årsmötet den 17 december. 

TFiFs verksamhetsberättelse
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ÅLANDSAVDELNINGEN BRYGGAN  
Under våren ordnades fredagsluncher i Mariehamn 
för att på ett enkelt sätt samla medlemmar och träffas. 
I oktober bjöds medlemmarna till en medlemsträff i 
Mariehamn tillsammans med representanter från både 
TFiFs och DIFF – Ingenjörerna i Finlands kanslier. Även 
en jullunch var inplanerad men detta år lyckades man 
inte locka tillräckligt många deltagare. 

ÖSTERBOTTEN
I Österbotten organiserade man sig till ett utskott under 
året. En medlemsträff hölls i Jakobstad i mars och i Vasa 
träffades man i oktober. I april ordnades ett mycket lyck-
at företagsbesök till Nautor Swan. 

ÖVRIG PROGRAMVERKSAMHET
Styrelsen och kansliet arrangerar en del evenemang 
utöver de som avdelningarna, utskotten och intresse-
grupperna står för.  

Utöver det traditionella Tackpartyt för medlemmar som 
är aktiva inom föreningens interna organ samt represen-
terar föreningen i externa samarbetsorgan som arrang-
eras tillsammans med Programutskottet jobbar kansliet 
även med utskottet gällande 1:a maj- och jullunchen. 
AI är ett av fokusområdena i föreningens verksamhet. 
I början av året arrangerades två webbinarier om hur 
man skapar konkurrensfördelar genom djupare kund-
förståelse med hjälp av AI. I december arrangerades ett 
webbinarium om prompttekniker.
 
I april stod futurist Niko Herlin som värd för ett evene-
mang om framtidens arbete och ledarskap samt tekniska 
innovationer. I april arrangerades även ett evenemang 
om näringsterapi för smartare hjärna och starkare kropp.

TFiF Golf arrangerades i augusti i samarbete med 
Rickard Lindroos, som vann tävlingen för tredje året i 
rad.

Hösten inleddes med TFiF-sitzen för de nya TFiF-med-
lemmar som inlett sina studier.

Året avrundades med Klaus Härö som berättade om 
vikten av teamarbete och sina erfarenheter av detta inom 
filmindustrin.

I samarbete med Engineers Finland firande TFiF 
Världsingenjörsdagen den 4.3 både i sociala media samt 
med ett webbinarium om artificiell intelligens och etik. 

Världsingenjörsdagen instiftades av UNESCO 2019 för 
att uppmärksamma teknikens och ingenjörskonstens 
viktiga roll i arbetet för en hållbar utveckling.

4. Samarbete och nätverk en viktig del 
av föreningens verksamhet 

SAMARBETE MED TEKNIKENS  
AKADEMIKERFÖRBUND, TEK
TFiF har fyra representanter samt fyra suppleanter i 
TEKs fullmäktige. Föreningens mandat i TEKs styrelse 
innehades av Kimmo Leveelahti samt från septem-
ber framåt av Anne Granat-Jukakoski. Som suppleant 
fungerade Jimmy Nylund.

TFiF har även representanter i ett flertal av de utskott 
som bevakar arbetsmarknadsärenden inom TEK. TEKs 
och TFiFs pensionärer ordnar inom ramen för DIAS-gil-
let (Diplomi-insinöörien ja arkkitehtien seniorit- Diplo-
mingenjörernas och arkitekternas seniorer) program i 
form av lunchmöten och exkursioner.

Arbetsmarknadsfrågor sköts för TFiF-medlemmarnas 
del av TEK genom att medlemmarna ansluter sig via 
TFiF till TEK. Medlemskapet i arbetslöshetskassan 
KOKO är paketerat med TEK-medlemskapet för ordi-
narie medlemmar. Även yngre medlemmar kan ansluta 
sig till kassan. Registreringen sköts enligt avtal via TFiF. 
Enligt arbetslöshetskassans statistik lyfte 5,5 % av KOKO 
registrerade TFiF medlemmar arbetslöshetsdagpenning 
under år 2024 (6,0 % år 2023).

Vid årets slut hörde 64% av alla ordinarie medlemmar 
även till TEK via TFiF (2023: 69%). Dessutom hörde 90% 
av alla yngre medlemmar till TEK via TFiF (2023: 88%). 

TFiF-TEK-medlemmar som gått i pension kan fortgå 
som TFiF-TEK-pensionärsmedlemmar och år 2024 
hörde 24% av pensionerade TFiF medlemmar även till 
TEK via TFiF (2023: 25%).

Medlemsavgiften för TEK-medlemskap var 222 € vilket 
är ett specialpris för TFiF-medlemmar.
I avgiften ingick medlemsavgiften i arbetslöshet-
skassan KOKO 63 € och ett bidrag på 3,00 € förar-
betsmarknadsåtgärder. 

Ett nytt koncept för ingenjörsprisprogram utarbetades i 
samarbete med TEK (ersätter det tidigare priset Fin-
ländskt Ingenjörsarbete) och de första prisen i program-
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met ITU (Innovation – Teknologi – Utveckling) kommer 
att utdelas våren 2025. Inom ITU premieras framstående 
experter inom teknikbranschen på olika sätt. Program-
met består av tre priser: Genombrott, Grundpelare och 
Banbrytare.  

Årets bästa doktorsavhandling inom teknik gick till Juho 
Uzkurt Kaljunen, Aalto-universitetet för hans forskning 
om tillvaratagande av kväve och fosfor ur avloppsvatten. 
Rubriken på hans avhandling var ”Waste nutrients har-
vested: Design and evaluation of nitrogen and phospho-
rus recovery processes utilizing membrane contactor and 
adsorption techniques”.
I avhandlingen undersöker Uzkurt Kaljunen metoder 
med vilka man på ett kostnadseffektivt sätt kan tillvarata 
kväve och fosfor från avloppsvatten samt fosfor även från 
slam. Prissumman var 7500 €. 

Priset för bästa diplomarbete tilldelades år 2024 Janne 
Pitkänen vid Uleåborgs universitets tekniska fakultet, 
examensprogrammet för maskinteknik.
Rubriken på Pitkänens diplomarbete var ”Estimation 
of thermal fatigue rate with outer surface temperature 
measurements in a nuclear power plant pressure equip-
ment”.
I sitt arbete undersökte Pitkänen termisk utmattning i 
komponenter, i det här fallet tryckbärande anordningar i 
kärnkraftverk.

Både priset årets bästa doktorsavhandling samt priset för 
årets bästa diplomarbete delas ut gemensamt av TFiF och 
TEK. 

DEN INTERNATIONELLA VERKSAMHETEN
TFiF arbetar i samarbete med DIFF – Ingenjörerna i 
Finland, IL (Insinööriliitto) och TEK inom Engineers 
Finland, där TFiF representeras av verksamhetsledaren.

Engineers Finland arbetar med frågor kring utbild-
ning och näringslivspolitik samt målsättningar inom 
arbetsmarknaden. Organisationen som representerar 
nästan 150 000 högutbildade inom teknikens område, 
har som syfte att agera som en representant för medlem-
sorganisationerna och deras medlemmar. I första hand är 
det frågan om representation på nationell nivå, men man 
arbetar även internationellt, främst inom den nordiska 
dimensionen eftersom verksamhetsområdet för ingen-
jörer i Norden är väldigt homogent.

STUDERANDEVERKSAMHET 

Utskottet De Yngres Råds (DYR) uppgift och målsät-
tning är att genom olika sorters evenemang och riktad 
marknadsföring få studerande och nyutexaminerade med 
i verksamheten.
 
Utskottet De Yngres Råd är ett samlande organ för stud-
erande och nyutexaminerade. Här riktar man sig in på 
att aktivera yngre medlemmar och svara på de behov och 
önskemål dessa har inom föreningen. DYR är ett mycket 
socialt utskott som arrangerar program med nätverkande 
i fokus i och med att nätverk är en viktig del såväl i studie-
livet som i den kommande karriären. 
 
Årets 2024 verksamhet inleddes med en intensivkurs i 
februari där aktiecoachen Sven-Eric “Svenne” Holmström 
föreläste om aktieplacering och visade praktiska övningar 
på hur man kan värdera aktier för att bygga upp sin egen 
aktieportfölj. 

Verksamheten fortsatte med två dryckesprovningar under 
våren; i Åbo fick man bekanta sig med olika sorters whis-
ky medan man i Helsingfors kunde bli kunnigare inom de 
mousserande vinernas värld. 

I Åbo arrangerades en guidad rundvandring inför 
sommaren i Åbo universitets botaniska trädgård ute på 
Runsala.

Höstens evenemang inleddes med ett samarbete mellan 
Programutskottet, DYR och StÄlMKommittén inom TF 
då en lättsam ölorientering, Gamylonz, arrangerades. 

Årets verksamhet avslutades med två vinprovningar; 
en rödvinsprovning i Åbo arrangerades i samband med 
Kemistklubbens Baalvecka och i Helsingfors bekantade 
man sig med portvinernas värld.

Kontakten till studerande och studerandeföreningarna 
sköts i huvudsak via TFiFs deltidsanställda studerande-
kontakter. TFiF har ekonomiskt understött ett flertal 
studerandeföreningar och -aktiviteter. Understöd gavs 
bl.a. för föreningarnas verksamhet för att locka ungdomar 
till teknisk-naturvetenskapliga studier, för kandidat-
avhandlingsklubbar, för utlandsexkursioner och för före-
tagsmässor.

I april arrangerade TFiF i samband med Kemistklubben 
och Datateknologerna vid Åbo Akademi en tvådagarsex-
kursion till Vasa med företagsbesök och besök till Åbo 
Akademis diplomingenjörsutbildningar i Vasa. 

TFiFs verksamhetsberättelse
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Vasastuderande erbjöds också möjlighet att delta i  
exkursionsprogrammet. 

I samband med studiestarten på hösten presenterade 
studerandekontakterna TFiFs verksamhet för phuxar 
vid Aalto-universitetet i Otnäs i samband med Te-
knologföreningens introduktion, för gulnäbbar vid Åbo 
Akademi i Åbo och Vasa samt vid Helsingfors univer-
sitets matematisk-naturvetenskapliga utbildningar i 
Gumtäkt. Totalt rekryterades 345 nya yngre medlemmar 
under året. 

Den årliga TFiF-sitzen för nya yngre medlemmar ord-
nandes 25.9.2024 på Lilla Teatern och restaurang Tekn-
iska i TFiF-huset i Helsingfors. I sitzen deltog dryga 100 
förstaårsstuderande från Åbo, Otnäs och Gumtäkt.  

ÖVRIGT SAMARBETE
TFiF fortsatte sitt samarbete med DIFF – Ingenjörerna 
i Finland, Ekonomföreningen Niord, Svenska Tekniska 
Vetenskapsakademien i Finland samt med SESKO. 

5. Årligen återkommande 
projektverksamhet inom TFiF

TEKNATUR 
Föreningen understöder olika projekt och initiativ som 
strävar till att öka antalet svenskspråkiga sökande till ut-
bildningslinjerna vid de tekniska universiteten. Förenin-
gen är bland annat en av huvudarrangörerna för  
TekNatur. TekNatur består av tre olika tävlingar; Utman-
ing (årskurs 8–9), Sjukampen (årskurs 7) och Fysik- 
tävlingen (gymnasiet).

Finaldagen för TekNatur 2023 - 2024 hölls under våren 
vid Yrkeshögskolan Arcada i Helsingfors.I Sjukampens 
uttagningstävlingar deltog närmare 2200 elever runt om i 
Svenskfinland och sju av lagen deltog i finalen. Tävlingen 
Utmaning ordnades i år för andra gången. Deltagarna 
representerade hela Svenskfinland och Åland. I samband 
med finaldagen ordnades och lärarseminariet S I C med 
temat ”En bättre värld”. 

TekNatur stöddes år 2023-2024 av följande organisa-
tioner: Bror och R. Erik Serlachius stiftelse, Stiftelsen 
Tre Smeder, Svenska kulturfonden, Svenska folkskolans 
vänner, Sähkötekniikan ja energiatehokkuuden edistämi-
skeskus STEK och Magnus Ehrnrooths stiftelse. Kost-
naderna för TekNatur 2023-2024 var 43 122,16 €. Det 
praktiska genomförandet av tävlingen sköttes av Arcada. 

I maj 2024 inleddes TekNatur 2024-2025 i och med 
arrangerandet av fysiktävlingen för gymnasier. 

PROJEKT INOM ARTIFICIELL INTELLIGENS
Vikten av AI lyftes upp i föreningens verksamhet år 2024 
och under hösten beslöt föreningens styrelse att göra en 
extra satsning på både föreningens kunskaper inom AI 
samt AI utbildning riktad till föreningsmedlemmar

6. Föreningens verksamhet och 
miljöbelastning 

Programverksamheten var öppen för alla föreningens 
medlemmar. En del av programmen gjordes i samarbete 
med DIFF samt en del i samarbete med Niord eller TEK. 
Verksamhetskostnaderna för de avdelningar och utskott 
som var gemensamma för TFiF och DIFF fördelades 
i förhållande till medlemsantalet. TFiF fakturerade 
därutöver en del av Orfeus Lounge hyran av DIFF.

IT-systemen är fortsättningsvis gemensamma för TFiF 
och DIFF och TFiF har huvudansvar för IT-systemet. 

Det gemensamma presidiet (TFiFs och DIFFs presidier) 
sammankom till 2 möten under året (4 gånger under år 
2023). 

REVISOR, VERKSAMHETSGRANSKARE OCH 
BOKFÖRING
Föreningens revisor 2024
CGR-revisor Camilla Viherlaakso 
Revico Grant Thornton Oy

Föreningens verksamhetsgranskare:
Ordinarie: DI Karl-Johan Ström
Suppleanter: DI Tom Unnérus
 
Föreningens bokföring sköttes av Suomen Säätiötili-
palvelu.

PERSONAL

• Annika Nylander, verksamhetsledare. Verksam-
hetsledaren arbetar även som ombud för Tekniska 
Föreningens i Finland stiftelse sr.

• Emilia Juslin, sakkunnig inom kommunikation och 
medlemsverksamhet 

• Ira Vaskola, sakkunnig inom evenemangs- 
verksamhet och marknadsföring  

TFiFs verksamhetsberättelse
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1,50 %
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59,00 %
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24,00 %
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Övriga Finland

2,20 %
Utlandet

Birkaland
Nyland
Åboland
Åland
Österbotten
Övriga Finland
Utlandet

• Klara Nyberg, serviceassistent 
• Mia Adolfsson, ombudsman för TFiF och TEK i 

Åboregionen 
• Vilhelm Sundstedt, sakkunnig inom data samt stude-

randekontakt i Åbo och Vasa
• Petter Cornér, studerandekontakt i Otnäs och  

Gumtäkt
• Katriina Mc Cormick, TFiF-TEK studerande- 

kontaktperson i Åbo
• Niklas Virtanen, TFiF-TEK studerandekontakt- 

person i Vasa

Föreningens koldioxidfotavtryck för år 2024 var sam-
manlagt ca 80,7 t kg CO2 ekv. Detta är första gången 
föreningen gjorde beräkningen. I beräkningen framkom 
att en stor del av föreningens utsläpp kommer från 
medlemsresorna som stod för ca 54% av utsläppen. 
En annan stor andel av utsläppen utgörs av tidnings-
förmånerna där andelen av utsläppen var ca 20%. 

KANSLIUTRYMMEN
Föreningens och Stiftelsens kansli i Helsingfors, är 
beläget på Banvaktsgatan 2 A i Östra Böle. TFiF delar 
kansliutrymmen med TEK.

7. Medlemsantalet växer stadigt

Nedan en sammanställning av medlemsantalet 2024

Ordinarie medlemmar 1.1.2024 3171
Ordinarie medlemmar 31.12.2024 3243
Ökning av medlemsantalet 72 

Yngre medlemmar 1.1.2024 2062
Yngre medlemmar 31.12.2024 2138
Ökning av antalet yngre medlemmar  76 
 
Medlemmar totalt i slutet av året 5381
    
Föreningen hade 6 hedersmedlemmar den 31.12.2024. 

Den regionala fördelningen av TFiF-medlemmar 31.12.2024:

8. Föreningens ekonomi är stabil

Föreningens bokslut uppvisade ett överskott på 32 661,27 €. 
Medlemsavgiften för ordinarie medlemmar var 141 €. 
Avgiften för seniormedlemmar var 105 €. TFiF äkta makar, 
medlem samboende med annan TFiF-medlem och arbets-
lösa medlemmar betalade en nedsatt medlemsavgift på  
73,80 €. Den nedsatta avgiften för äkta makar/samboende 
inkluderade inte medlemstidningarna. 
Pensionärer, fortsättningsstuderande, föräldralediga samt 
yngre medlemmar som efter avlagd examen antagits som 
ordinarie medlemmar betalade en nedsatt medlemsavgift på 
105 €. 
Den nedsatta medlemsavgiften för nyutexaminerade ordi-
narie medlemmar gäller under de första 12 månaderna efter 
examen. 

Medlemsavgiften för medlemmar utanför Norden var 30 €. 
Denna avgift inkluderade inte tidskrifter. Möjlighet fanns 
att mot ett tilläggspris prenumerera på tidningar i digitalt 
format som ingår i TFiFs avtal med Alma Talent Oy. 

Inbetalda medlemsavgifter till TFiF bokfördes till värdet av 
392 184,60 € (2023: 386 022,60)
Avgiften för medlemskap i TEK betalas oavkortad vidare till 
TEK.

Årsavgiften för arbetslöshetskassan KOKO som ingår i TFiF-
TEK avgiften var 63 € (2023: 63 €).
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Stiftelsen beviljade år 2024 ett understöd för föreningens 
verksamhet på 270 000 € (2023: 270 000 €). Stiftelsen 
betalar även årligen en fondavkastning till föreningen 
enligt reglerna för de av stiftelsen förvaltade fonderna. 
Fondavkastningen ur Understödsfonden var 20 000 € år 
2024 (20 000 € år 2023). 

9. Övrigt

TEKNISKA FÖRENINGENS I FINLAND 
STIFTELSE
Stiftelsens verksamhet finns beskriven i stiftelsens verk-
samhetsberättelse.

TFiFs verksamhetsberättelse
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Valkommittén
Svante Degerth – ordförande
Tom Cederqvist (avgått 22.8.2024)
Anne Franzas
Hanna Lindqvist
Charlotta Risku

Arbetsmarknadsutskottet
Susanne Fagerlund
Anne Granat-Jukakoski
Jenny Jensén
Kimmo Leveelahti
Jimmy Nylund
Timo Petteri Suominen
Magnus Strandberg
Marianne Taipale

Utskottet De Yngres råd
Fil. stud. Eva Ahlgren, Spektrum, 
ordförande
Tekn.stud. Petter Cornér, TF – ny 
TFiF studerandekontakt för Otnäs 
och Gumtäkt
Tekn. stud. Balder Eklöf Eira, TF
Tekn. stud. Robin Enestam, KK
Tekn. stud. Ville Helaskoski, TF
Tekn.stud. Tobias Holm,   
Dipl.ing. Ilona Kairinen, KK
Tekn. stud. Elias Keski-Nisula, TF
Tekn. stud. Emil Kostiainen, TF
Tekn. stud. Rickard Lindroos, TF 
(avgått 31.5.2025)
Dipl.ing. André Nordström, DaTe
Tekn. stud. Daniel Nordström, DaTe
Tekn. stud. Niklas Nygård, DaTe
Fil.stud. Fanny Ollus, Spektrum
Tekn. stud. Nico Renlund, TF
Tekn. stud. Casimir Ruohomaa, KK
Tekn. stud. Jens Sabel, DaTe
Tekn. stud. Viktor Sjöström, DaTe
Dipl. ing. Lars Sundman, DaTe 
(avgått 31.5.2025)
Dipl.ing. Vilhelm Sundstedt, KK
Tekn. stud. William Törnqvist, KK
Tekn. stud. Jonathan Winqvist, TF

Sammansättningen i TFiFs interna och externa organ 2024

Etik- och miljöutskottet
Alec Estlander, ordf.
Mats Wiljander, vice ordf.
Frans Cederlöf
Boris Segerståhl
Anders Diehl
Mariann Holmberg
Johan Horelli
Claus Montonen
Nils-Olof Nylund (9.10.2024)
Göran Nyman
Patrik Salminen
Tina Salvén (mars 2024)
Jannica Savander
Raoul Udd
Christina Waddington
Dan Winberg (22.2.2024)

Kompetensutskottet
Niklas Andersson
Lars Engström
Ann-Louise Hakalax (1.10.2024)
Lars Kåhre
Helena Westerback
Mats Wiljander (avgått 30.9.2024)
Erik Östman
Ira Vaskola, TFiF kansli

Programutskottet
Anne Franzas – ordförande
Balder Eklöf Eira
Annemarie Hjelt
Johan Holmberg
Charlott Hurmerinta
Julia Pettersson Hakava
Christina Nybergh
Walter Wallén (1.9.2024)

Seniorutskottet
Per Kock - ordförande
Lars Engström 
Emelie Enckell
Svante Degerth
Sven Meinander
Fred Rosbäck
Leena Sarvaranta
Mats Wiljander
Ralf Nikander 

Stipendieutskottet
Otto Långvik - ordförande
Johan Bobacka
Zacharias Aarnio
Sara Salminen
Magnus Strandberg – TF kurator 
Martin Ekman – KK kurator
Klara Nyberg – TFiF kansli,  
sekreterare

TFiX styrgrupp
Carl-Erik Sandström – ordförande
Staffan Eriksson
Martin Evers
Bodil Forss
Ann-Sofie Fonsen
Anders Lindahl 
Lars Sundman
Emilia Juslin – TFiF kansli

Teknisk svenska  
(belönar kandidatarbeten skriva på 
god svenska) 
Johanna Liinamaa 
Gustaf Gripenberg 
Patrick Carlson 

Stiftelsens styrelse
Erik Palmén, ordförande
Anders Ehrström
Mikael Federley 
Rabbe Tiainen (t.o.m. 20.5.2024)
Tom Cederqvist (fr.o.m. 19.8.2024)
Annika Nylander, ombud

Bilaga
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Sammansättningen i TFiFs interna och externa organ 2024

TEK:s styrelse
Kimmo Leveelahti (t.om. 6.9.2024)
Anne Granat-Jukakoski  
(fr.o.m. 7.9.2024)
Jimmy Nylund, suppleant
 
TEK:s fullmäktige
Susanne Fagerlund
Anne Granat-Jukakoski
Jimmy Nylund
Magnus Strandberg

Suppleanter:
Jenny Jensén
Kimmo Leveelahti
Timo Petteri Suominen
Marianne Taipale

Valnämnden  
(Vaalilautakunta) (TEK)
Jimmy Nylund

Valutskottet  
(Vaalitoimikunta) (TEK)
Marianne Taipale

Arbetsmarknadsutskottet, 
privata sektorn (TEK)
Timo Petteri Suominen

Teknologi- och innovations-
politiska utskottet (TEK)
Magnus Strandberg

Gemenskapsutskottet (TEK 
yhteisövaliokunta)
Anne Granat-Jukakoski

Utbildningspolitiska utskottet 
(TEK)
Marianne Taipale

Teknologi- och innovations-
politiska utskottet (TEK)
Magnus Strandberg
 

Högskoleutskottet (TEK)
Päivi Mäki-Arvela 
 
Delegationen för den svenska 
litteraturens främjande
Christer Finne 
 
Stiftelsen för teknikens  
främjande 
Mikaela Runeberg
 
Delegationen för Stiftelsen för 
Tekniska Museet
Silvio Hjelt 

Styrelsen för Walter  
Ahlströms stiftelse  
Henrik Saxén
Anna Sundberg

Delegationen för Finlands 
Svenska Bostadsstiftelse
Tom Cederqvist 
 
Nordiska vägtekniska förbun-
dets avdelning i Finland  
(gemensamt med TEK) 
Kristian Appel

DIAS-gillet, styrelsen
Svante Degerth

Svenska Tekniska Vetenskaps-
akademiens i Finlands 
skolkommitté
Carl-Erik Wilén

Bygginformationsstiftelsen 
RTS sr
Jutta Telivuo 
Christer Finne (suppl.) 

Föreningen är utan person- 
representation i 
- Utskottet för kommunalt anställda 

(TEK)

- Centralen för Teknisk  
Terminologi

- Styrelsen för Teknikhistoriska 
Samfundet

- Vetenskapliga Samfundens  
Delegation 

Bilaga
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Arkitektgillet
Anders Hedman, ordförande
Christer Finne
Lars-Magnus Ollonqvist
Sebastian Savander
Niklas Sucksdorff
Katarina Jakobsson
Jutta Telivuo

Avdelningen för Energiteknik
Kaj Bäckman, ordförande
Björn Fant
Rasmus Hotakainen
Arne Nylund
Johan Tallgren

Intressegruppen för teknikhistoria
Martin Ollus 
Carl Fredrik Geust 
Leif Bengtsson

Quintec
Annette Grönqvist
Annemarie Hjelt
Lotta von Schantz
Filippa Hedman (1.10.2024)
Hanna Gustafsson, DIFF
Harriet Katajisto, DIFF 
Agneta Skogster-Järvi, DIFF
Britt Wilander, DIFF

Teatervännerna
Lars Engström

TFiF Åboavdelningen
Casimir Kasvi ordf. 
Mia Adolfsson, sekreterare
Cecilia Dahl, KK-representant
Kristian Gunnelius
Peter Holmlund
Antti Kuismanen
Erik Malmström, DaTe-representant
Taina Noopila
Jessica Rosenholm
Mattias Strandberg
Vilhelm Sundstedt

Sammansättningen i TFiFs interna och externa organ 2024

Ålandsavdelningen Bryggan
Sonja Granith, ordförande/befälhavare
Bhita Khani, DIFF
Ivar Gullström DIFF
Johnny Lindström, DIFF
Cennie Larsson, DIFF
Lucas Liljeberg, DIFF

 

Bilaga
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Balansräkning

2
Tekniska Föreningen i Finland rf
(0215347-3)

                  Balansräkning

                    31.12.2024                     31.12.2023

AKTIVA

BESTÅENDE AKTIVA

Materiella tillgångar

Maskiner och inventarier 2 924,24 3 898,99

Materialla tillgångar sammanlagt 2 924,24 3 898,99

Investeringar

Övriga aktier och andelar 43 268,30 43 268,30

Investeringar sammanlagt 43 268,30 43 268,30

BESTÅENDE AKTIVA SAMMANLAGT 46 192,54 47 167,29

RÖRLIGA AKTIVA

Omsättningstillgångar

Övriga omsättningstillgångar 2 377,80 1 329,92

Omsättningstillgångar sammanlagt 2 377,80 1 329,92

Fordringar

Kortfristiga

Kundfordringar 16 652,63 38 961,42

Övriga fordringar 141 878,37 7 300,69

Resultatregleringar 16 323,27 26 848,80

Kortfristiga fordringar sammanlagt 174 854,27 73 110,91

Fordringar sammanlagt 174 854,27 73 110,91

Kassa och bank 265 321,26 333 503,96

RÖRLIGA AKTIVA TOTALT 442 553,33 407 944,79

AKTIVA SAMMANLAGT 488 745,87 455 112,08

PASSIVA

EGET KAPITAL

Verksamhetskapital (ö.skott/u.skott f.t.rsp) 179 982,56 147 877,60

Räkenskapsperiodens överskott/underskott 32 661,27 32 104,96

EGET KAPITAL SAMMANLAGT 212 643,83 179 982,56

FRÄMMANDE KAPITAL

Kortfristiga

Erhållna förskott 61 095,00 50 760,00

Skulder till leverantörer 157 660,00 177 730,31

Övriga skulder 9 404,90 6 230,16

Resultatregleringar 47 942,14 40 409,05

Kortfristiga sammanlagt 276 102,04 275 129,52

FRÄMMANDE KAPITAL SAMMANLAGT 276 102,04 275 129,52

PASSIVA SAMMANLAGT 488 745,87 455 112,08

                               1 / 1
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Resultaträkning

3
Tekniska Föreningen i Finland rf
(0215347-3)

         Resultaträkning

1.1.2024 - 31.12.2024 1.1.2023 - 31.12.2023

ORDINARIE VERKSAMHET

MEDLEMSFÖRMÅNER OCH KOMMUNIKATION

Intäkter

Intäkter egna publikationer 25,50 0,00

DIFF:s andel 2 509,46 1 858,72

TEK:s andel 2 500,00 2 500,00

Övriga intäkter 979,20 1 616,50

Intäkter sammanlagt 6 014,16 5 975,22

Kostnader

Kostnader för tidskrifter -80 375,37 -72 066,01

Medlemsbrevet och övrig elektronisk kommunikation -5 018,93 -3 717,43

TFiF Bladet -89 127,84 -89 819,44

Piloterade medlemsförmåner 0,00 -1 971,60

Kostnader sammanlagt -174 522,14 -167 574,48

UNDERSKOTT AV MEDLEMSFÖRMÅNER OCH PUBLIKATIONER -168 507,98 -161 599,26

MEDLEMSVERKSAMHET

Intäkter

Deltagaravgifter 55 293,24 44 938,55

DIFF:s andel 48 716,44 34 053,01

TEK:s andel 11 422,44 10 339,74

Övriga intäkter 50,00 1 920,00

Kemistklubben 100 år jubileumsbaal intäkter 0,00 128 132,50

Intäkter sammanlagt 115 482,12 219 383,80

Kostnader

Evenemangskostnader -74 209,72 -56 184,06

Verksamhetsorgan -33 101,83 -39 084,51

Orfeus Lounge -46 701,86 -47 241,59

IT-systemet

Utveckling -59 227,13 -14 974,67

Drift -10 246,64 -17 028,20

IT-systemet sammanlagt -69 473,77 -32 002,87

Åbo Lounge -36 445,82 -32 662,63

Kemistklubben 100 år jubileumsbaal utgifter 0,00 -132 828,26

Kostnader sammanlagt -259 933,00 -340 003,92

UNDERSKOTT AV MEDLEMSVERKSAMHET -144 450,88 -120 620,12

SAMARBETE

Kostnader

Nationellt samarbete -19 415,92 -15 229,60

Internationellt samarbete -2 968,65 -5 549,98

Studerande- o. alumnsamarbete -31 482,94 -28 816,68

Medlemsrekrytering -13 526,11 -17 175,77

Kostnader sammanlagt -67 393,62 -66 772,03

UNDERSKOTT AV SAMARBETE -67 393,62 -66 772,03

                               1 / 2
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Resultaträkning

4 PROJEKT   

 Intäkter   

 Andra andel av projekt   

 DIFF:s och STV:s andel av TekNatur och SIC 1 311,08 7 114,59

 Erhållna understöd TekNatur och SIC 40 500,00 34 500,00

 Intäkter sammanlagt 41 811,08 41 614,59

 Kostnader   

 TekNatur och SIC-seminariet -42 096,00 -47 729,18

 AI projekt -10 304,56 0,00

 Kostnader sammanlagt -52 400,56 -47 729,18

 UNDERSKOTT AV PROJEKT -52 400,56 -47 729,18

   

 GEMENSAMMA KOSTNADER INKLUSIVE ADMINISTRATION   

 Intäkter   

 Ersättningar för personalinsatser 45 500,00 43 700,00

 Ersättningar för kanslikostnader 16 000,00 15 696,80

 DIFF:s andel 6 048,18 2 655,00

 Intäkter sammanlagt 67 548,18 62 051,80

 Kostnader   

 Personalkostnader -270 967,78 -278 281,36

 Övriga kostnader -90 129,26 -84 307,10

 Avskrivningar -974,75 -1 299,67

 Kostnader sammanlagt -362 071,79 -363 888,13

 UNDERSKOTT AV GEMENSAMMA KOSTNADER -294 523,61 -301 836,33

   

UNDERSKOTT AV ORDINARIE VERKSAMHET -685 465,57 -656 942,33

   

 MEDELANSKAFFNING   

 Intäkter   

 Medlemsavgifter, brutto 859 252,78 825 345,35

 KOKO:s andel 5 332,10 4 807,16

 Understöd av stiftelsen 270 000,00 270 000,00

 Understöd ur stiftelsens fonder 20 000,00 20 000,00

 Intäkter sammanlagt 1 154 584,88 1 120 152,51

 Kostnader   

 TEK-medlemsavgifter -317 420,25 -312 053,25

 KOKO-medlemsavgifter -122 414,25 -119 878,50

 Medlemsavgiftskostander -7 811,77 -8 603,35

 Kostnader sammanlagt -447 646,27 -440 535,10

 ÖVERSKOTT AV MEDELANSKAFFNING 706 938,61 679 617,41

   

 PLACERADE MEDEL   

 Intäkter 11 225,88 9 429,88

 Kostnader -37,65 0,00

 PLACERADE MEDEL ÖVERSKOTT 11 188,23 9 429,88

   

RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVER-/UNDERSKOTT 32 661,27 32 104,96

                               2 / 2
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Noter

Tekniska Föreningen i Finland rf, FO-nummer: 0215347-3 5

Noter

Tillämpande bokslutsprinciper

Bokslutet har upprättats enligt Statsrådets förordning om uppgifter som ska tas upp i små- och mikroföretags bokslut SRF
1753/2015 enligt småföretagsbokslut.

Värderings- och periodiseringsprinciper

Placeringarna i bestående aktiva är upptagna i bokslutet till anskaffningsutgift eller till ett lägre belopp som motsvarar det
sannolika överlåtelsepriset.
Omsättningstillgångar Orfeus Lounge lager är värderat till anskaffningsvärde.

Placeringar

 31.12.2024 31.12.2024
Placeringar Bokföringsvärde Marknadsvärde
Sampo Abp 3.500 st 37 814,56 137 830,00
Mandatum Abp A 3.500 st 3 440,69 15 680,00
Aktia Abp 116 st 0,00 1 068,36
Nordea Bank Abp 350 st 2 013,05 3 675,00
Placeringar 31.12.2024 43 268,30 158 253,36

Specifikation av eget kapital

 31.12.2024 31.12.2023
Föregående räkenskapsperioders överskott/underskott vid rsps början 147 877,60 124 732,99
      Flyttning av periodens överskott/underskott 32 104,96 23 144,61
Föregående räkenskapsperioders överskott/underskott vid rsps slut 179 982,56 147 877,60
   
Räkenskapsperiodens överskott/underskott 32 661,27 32 104,96
   
Eget kapital sammanlagt 212 643,83 179 982,56

Ansvarsförbindleser 31.12.2024

 hyra/månad < 1 år 1-5 år > 5 år
Tekniikan Akateemiset ry, Böle kontor hyra 6 10 482 0 0
Tekniska Föreningens i Finland Stiftelse sr, Orfeus Lounge hyra 59 28 050 109 863 0

Suomen Yliopistokiinteistöt Oy, TFiF TEK Åbo Lounge hyra 19 35 760 20 860 0
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Noter

Tekniska Föreningen i Finland rf, FO-nummer: 0215347-3 6

Personal (PMA 3:11 §)

Föreningens personalstyrka har varit 4 personer under år 2024.
(3,9 kanslipersonal, 0,2 Orfeus Lounge personal, 0,2 AI projekt personal och 0,2 studerandekontakt personal)

 2024 2023
Lönekostnader 258 552,03 261 411,12
Pensionskostnader 44 025,35 44 896,80
Övriga sociala kostnader 3 885,42 6 020,50
 306 462,80 312 328,42

Som årsersättning åt föreningens ordförande har under räkenskapsperioden betalats 3.500,00. Åt styrelsemedlemmarna har inte
betalats andra arvoden under räkenskapsperioden.
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Underskrift
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ANVÄNDA BÖCKER I BOKFÖRINGEN

Bokslut
Bokslut och balansspecifikationer    Visma Fivaldi, elektronisk arkiv

Kontolista och saldolista     Visma Fivaldi, elektronisk arkiv
Resultaträkning, kontovis    Visma Fivaldi, elektronisk arkiv
Balansräkning, kontovis     Visma Fivaldi, elektronisk arkiv

Bokföring
Dagbok      Visma Fivaldi, elektronisk arkiv
Huvudbok      Visma Fivaldi, elektronisk arkiv
Inköpsreskontra      Visma Fivaldi, elektronisk arkiv
Försäljningsreskontra      Visma Fivaldi, elektronisk arkiv
Lönebokföring      Visma Fivaldi, elektronisk arkiv

VERIFIKATTYPER
1         Intäkter      1220101 - 1221207
2         Fakturor      2220101 - 2221206
5         Inköpsfakturor      5220101 - 5221282
6         Betalningar      6220101 - 6221271
8         Löner      822011 - 822122
17       Autom.föringar      1722011
20       Nordea, brukskonto    2022001 - 2022740
21       Nordea, medlemsavgifter    2122001 - 2122379
30       Memori      3022001 - 3022069

VERIFIKATIONER TILL NOTER
Verifikat      Kommentar
99422121  31.12.2022   Aktier 31.12.2022
99422122  31.12.2022   Nordea saldo, värdepapper 31.12.2022
99422123  31.12.2022   Löner 2022
99422124  31.12.2022   Ansvar per bokslutdatum 31.12.2022

Revisionsberättelse

Grant Thornton Oy
PL/P.O. Box 18
Tietokuja 4
FI-00271 Helsinki

T +358 9 512 3330
F +358 9 458 0250

Audit Firm/Tilintarkastusyhteisö/Revisionssammanslutning
Member firm of Grant Thornton international Ltd.

www.grantthornton.fi

REVISIONSBERÄTTELSE
Till medlemmarna i Förening Tekniska Föreningen i Finland rf

Revision av bokslutet 

Uttalande

Jag har utfört en revision av bokslutet för Förening Tekniska Föreningen i Finland rf (FO-nummer
0215347-3) för räkenskapsperioden 1.1.–31.12.2024. Bokslutet omfattar balansräkning, resultaträkning
och noter till bokslutet. 

Enligt min uppfattning ger bokslutet en rättvisande bild av föreningens ekonomiska ställning samt av 
resultatet av dess verksamhet i enlighet med i Finland ikraftvarande bestämmelser gällande upprättande 
av bokslut och det uppfyller de lagstadgade kraven.

Grund för uttalandet

Jag har utfört min revision i enlighet med god revisionssed i Finland. Mitt ansvar enligt god revisionssed 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar för revisionen av bokslutet. Jag är oberoende i förhållande 
till föreningen enligt de etiska kraven i Finland som gäller den av mig utförda revisionen och jag har i 
övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa. Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar för bokslutet 

Styrelsen ansvarar för upprättandet av bokslutet och för att bokslutet ger en rättvisande bild i enlighet 
med i Finland ikraftvarande bestämmelser gällande upprättande av bokslut samt uppfyller de 
lagstadgade kraven. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för 
att upprätta ett bokslut som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag.

Vid upprättandet av bokslutet ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om man avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har 
något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar för revisionen av bokslutet

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida bokslutet som helhet innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller mitt uttalande. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
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Revisionsberättelse

Audit Firm/Tilintarkastusyhteisö/Revisionssammanslutning
Member firm of Grant Thornton international Ltd.

www.grantthornton.fi

ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i bokslutet. 

Som del av en revision enligt god revisionssed använder jag professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

Identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i bokslutet, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för 
mitt uttalande. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre 
än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande
i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern 
kontroll. 

Skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men 
inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

Utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i ledningens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

Drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av bokslutet. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. 
Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen 
fästa uppmärksamheten på upplysningarna i bokslutet om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om 
sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om bokslutet. Mina slutsatser baseras på 
de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

Utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i bokslutet, däribland 
upplysningarna, och om bokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.

Jag kommunicerar med dem som har ansvar för föreningens styrning avseende, bland annat, 
revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den, samt betydelsefulla iakttagelser 
under revisionen, däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat 
under revisionen.

Övriga rapporteringsskyldigheter

Övrig information 

Styrelsen ansvarar för den övriga informationen. Den övriga informationen omfattar 
verksamhetsberättelsen. Mitt uttalande om bokslutet täcker inte övrig information. 

Min skyldighet är att läsa den övriga informationen i samband med revisionen av bokslutet och i 
samband med detta göra en bedömning av om det finns väsentliga motstridigheter mellan den övriga 
informationen och bokslutet eller den uppfattning jag har inhämtat under revisionen eller om den i övrigt 
verkar innehålla väsentliga felaktigheter. Det är ytterligare min skyldighet att bedöma om 
verksamhetsberättelsen har upprättats enligt gällande bestämmelser om upprättande av 
verksamhetsberättelse.

Enligt min uppfattning är uppgifterna i verksamhetsberättelsen och bokslutet enhetliga och 
verksamhetsberättelsen har upprättats i enlighet med gällande bestämmelser om upprättande av 
verksamhetsberättelse.
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Om jag utgående från mitt arbete på den övriga informationen, drar slutsatsen att det förekommer en 
väsentlig felaktighet i verksamhetsberättelsen, bör jag rapportera detta. Jag har ingenting att rapportera 
gällande detta.

Helsingfors, 7.4.2025

Camilla Viherlaakso
CGR
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Ledningens bekräftelsebrev

Grant Thornton Oy / Camilla Viherlaakso

LEDNINGENS BEKRÄFTELSEBREV TILL REVISORN 

I anknytning till revisionen av Tekniska Föreningen i Finland rf:s räkenskapsperiod 1.1 - 31.12.2024 bekräftar vi följande utifrån vår 
bästa kunskap och övertygelse:

Vi har uppfyllt de skyldigheter som åsyftas i uppdragsbrevet för revision angående givandet av information till revisorn samt 
angående upprättandet av bokslutet och verksamhetsberättelsen i enlighet med de tillämpliga redovisningsprinciperna, särskilt
så att bokslutet ger en rättvisande bild av föreningens ekonomiska ställning samt av resultatet av deras verksamhet och 
uppfyller de lagstadgade kraven samt att verksamhetsberättelsens uppgifter är enhetliga med bokslutet. Dessutom är vi 
medvetna om vårt ansvar för att utforma, införa och upprätthålla en intern kontroll som syftar till att förebygga och upptäcka 
oegentligheter.

Affärshändelserna har bokats i bokföringen och är upptagna i bokslutet. 

De metoder, data och betydelsefulla antaganden som vi använt för att uppgöra redovisningsmässiga uppskattningar med 
tillhörande upplysningar är sakliga så att redovisningen, värderingen och de givna upplysningarna är rimliga med hänsyn till 
tillämpad redovisningsstandard. 

Enligt vår uppfattning är effekterna av okorrigerade felaktigheter både separat och tillsammans oväsentliga för bokslutet som 
helhet. 

Närståenderelationerna och närståendetransaktionerna, anspråken och anhängiga rättegångarna samt händelserna efter 
bokslutsdatumet har behandlats i bokföringen och presenterats i bokslutet och verksamhetsberättelsen enligt kraven i de 
tillämpliga redovisningsprinciperna.

Verksamhetsberättelsen uppfyller de lagstadgade kraven och informationen är enhetlig med bokslutet

Vi har försett er med:
o tillgång till all information som vi har kännedom om och som är relevant för upprättandet av bokslutet och 

verksamhetsberättelsen, t.ex. bokföring, dokumentation och annat,
o ytterligare information som ni har begärt av oss för revisionens syfte, och
o obegränsad tillgång till personer inom företaget som ni bedömt att det är nödvändigt att inhämta revisionsbevis från

Vi har försett er med information om
o vår bedömning av risken för möjligheten att bokslutet och verksamhetsberättelsen kan vara väsentligt felaktiga på 

grund av oegentligheter
o vilka föreningens närstående är och om alla närståenderelationer och närståendetransaktioner som vi känner till

Vi har inte kännedom om
o några oegentligheter eller misstänkta oegentligheter som påverkar föreningen och inbegriper 1) personer inom den 

operativa ledningen; 2) anställda som har viktiga roller inom den interna kontrollen; eller 3) andra personer, där 
oegentligheterna kan ha en väsentlig inverkan på bokslutet eller verksamhetsberättelsen

o påstådda eller misstänkta oegentligheter med inverkan på bokslutet eller verksamhetsberättelsen
o överträdelser eller misstänkta överträdelser av författningar eller föreskrifter, vars effekter borde beaktas vid upprättandet 

av bokslutet och verksamhetsberättelsen
o anspråk eller anhängiga rättegångar, vars inverkningar borde beaktas vid upprättandet av bokslutet och 

verksamhetsberättelsen

Datum

Tekniska Föreningen i Finland rf

………………………………. ……………………………….
Mikael Federley Annika Nylander
styrelseordförande verksamhetsledare
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Verksamhetsgranskningsberättelse

VERKSAMHETSGRANSKNINGSBERÄTTELSE

Undertecknad har granskat Tekniska Föreningen i Finlands rf:s bokföring, bokslut och förvaltning för
verksamhetsperioden 01.01.2024 - 31.12.2024. Verksamhetsgranskningen har för bokföringens och
bokslutets del utförts i tillräcklig omfattning för att konstatera att bokslutet till väsentliga delar
innehåller föreningens intäkter, utgifter, tillgångar, skulder och av föreningen ställd säkerhet. Efter
genomförd granskning avger jag följande utlåtande:

Bokslutet har upprättats i enlighet med bokföringslagen och övriga stadganden och föreskrifter
beträffande hur bokslut skall uppgöras. Bokslutet ger på det sätt som avses i bokföringslagen riktiga
och tillräckliga uppgifter om resultatet av föreningens verksamhet och dess ekonomiska ställning.
Verksamhetsberättelsen är i överensstämmelse med bokföring och förvaltning.

Bokslutet kan fastställas och de redovisningsskyldiga kan beviljas ansvarsfrihet för den av mig
granskade perioden.

Helsingfors den 7 mars 2025

Karl-Johh ström

diplomingenjör
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Allmänt 
Tekniska Föreningens i Finland stiftelse sr:s (nedan stif-
telsen) ändamål är att inom den svenskspråkiga ingen-
jörs- och arkitektkåren i Finland verka för främjandet av 
teknikens, de tekniska vetenskapernas, industrins och 
byggnadskonstens utveckling. 

Stiftelsen förverkligar sitt ändamål genom att ekonomiskt 
stöda Tekniska Föreningen i Finland r.f. (nedan förenin-
gen) samt genom att dela ut stipendier och understöd.   

Stiftelsen finansierar sin verksamhet med avkastningen 
på dess förmögenhet som består av TFiF-huset på Eriks-
gatan 2, Helsingfors och en värdepappersportfölj.

Stiftelsen uppdaterar regelbundet sin arbetsordning, 
placeringspolitik samt närståendekretsanvisning. Stiftels-
en är medlem i Stiftelser och fonder r.f. 

Året i ett nötskal
År 2024 delade stiftelsen sammanlagt ut 51 980 € i sti-
pendier. Utöver stipendier delade stiftelsen ut understöd, 
varav den största understödsmottagaren var Tekniska 
Föreningen i Finland som erhöll sammanlagt 290 000 €. 

TFiF husets avkastning år 2024 förbättrades (270 555,64 
€) jämfört med avkastningen år 2023 (70 910,89 €). För-
bättringen berodde främst på minskade driftskostnader 
samt ökade intäkter.

Stiftelsens totala administrativa kostnader år 2024 var 56 
549,94 € (59 830,89 € år 2023). Stiftelsen betalade 16 000 
€ åt föreningen för kanslikostnader. Därtill ersattes före-
ningen med 19 500 € för personalkostnader som hänför 
sig till administrativa kostnader. Utöver dessa kostnader 
ersattes 26 000 € som hänför sig till ärenden gällande 
fastigheten. Det ovannämnda utgör sammanlagt ca 19 % 
av stiftelsens verksamhetskostnader. Personalkostnad-
erna bestod främst av ombudets arbetsinsats. Gällande 
administrationen fortsatte arbetet med att förtydliga 
förvaltningen och systematiska dokumentationen.

Stipendier och understöd
Föreningen beviljades ur stiftelsens fria medel ett under-
stöd för verksamheten på 270 000 € (270 000 € år 2023).

Ur understödsfonden beviljades föreningen stöd om 20 
000 € år 2024 (20 000 € år 2023).

Föreningen hyr av stiftelsen lokalen ”Orfeus Lounge” på 

ca 140 m2 i stiftelsens fastighet på Eriksgatan 2. Dessu-
tom har stiftelsen i hyresavtalet med krögaren på restau-
rang Tekniska överenskommit om att krögaren beviljar 
rabatt på maten på föreningens tillställningar. 

Stiftelsen fortsatte stöda Teknologföreningens ambition 
att utveckla Teknologföreningens fastighet på Otsvängen 
22 med målet att uppföra studentbostäder på tomten. 
Stödet uppgick år 2024 till 30 000 € (9300 € 2023).

Stiftelsen finansierade Borgen 4 arbetsgruppens projekt 
för en ny klubblokal för teknik- och naturvetenskapsstud-
erande i Åbo med 10 000 €. Stiftelsen finansierade även 
en kodningsworkshop riktad till högstadieflickor i Åbo 
och Vasa med 1 700 €. Kodningsworkshoppen arrang-
erades av Albins Angels som är en sammanslutning av 
unga kvinnor som studerar datateknik. Albins Angels 
målsättning att stöda och locka flera unga kvinnor 
till teknik- och datastudier stöder starkt stiftelsens 
målsättning att få flera unga kvinnor intresserade av 
teknikbranschen. Därutöver stödde stiftelsen Åbo Akad-
emis studeranderekrytering med 2 098,50 €. 

Utöver ovanstående delade stiftelsen år 2024 sammanlagt 
ut 51 980 € i stipendier. 

Utöver stipendier för studier understödde stiftels-
en också studerandes utbyten utomlands och bland 
ansökningarna märks ett växande intresse för utbytes-
destinationer längre bort. Hela 42 % av de sökande 
önskade åka på utbyte till ett land i Asien. 

Den sammanlagda mängden inkomna ansökningar var 
242; 123 i vårens- och 119 i höstens ansökningsomgån-
gar. 

Föreningen lyfte på hösten 2024 Marcus Forsmans utbyte 
till Indonesien i en artikel i TFiF bladet och på webben. 
Forsman var den första av TFiFs stipendiater och en av 
de första studerande vid Aalto-universitetet som åkte till 
Indonesien på utbyte. Stipendierna, Stiftelsen och Sti-
pendieutskottets arbete lyftes också upp i en artikel som 
publicerades på webben på Stiftelsedagen den 1 oktober 
2024 och senare i TFiF bladet. I artikeln intervjuades 
Stipendieutskottets ordförande (2024) Otto Långvik om 
stipendieutdelningen. På TFiF sitzen i september 2024 
berättade stipendiaten Oscar Löfqvist om sitt utbyte i 
Singapore samt sin utlandspraktik i San Fransisco. 

Stiftelsens verksamhetsberättelse
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År 2023 föreslog Stipendieutskottet att inte dela ut 
stipendiet Hållbar framtid år 2024 eftersom de inkomna 
ansökningarna inte uppfyllde kriterierna för stipendiet. 
På hösten 2024 fick Stipendieutskottet in tre ansöknin-
gar från Aalto-universitetet och valde då att föreslå att 
Hållbar framtid stipendiet 2025 tilldelas arkitektstuder-
ande Alexander Björkman för hans diplomarbete ”Hur 
kan man förlänga livslängden på en gammal skolbyggnad 
i Kouvola”. Valet publiceras i samband med World Engi-
neering Day den 4 mars 2025 och lyfts upp i föreningens 
kommunikation på webben, i sociala medier och i TFiF 
bladet. 

Stiftelsen har följt upp utdelningens anvisningar för 
närståendekrets och har inte vetskap om under-
stöd till närståendekretsen. Inga lån har beviljats till 
närståendekretsen.

Placeringsverksamheten
Stiftelsens placeringsverksamhet visade år 2024 ett över-
skott på 422 683,09 €) (38 937,80 € år 2023). 

Placeringar i värdepapper
Placeringarnas marknadsvärde var 10 233 792 € den 
31.12.2024 (8 890 661 € 31.12.2023). 

Den största delen av värdepappersportföljen förvaltades 
av Evli och SEB (marknadsvärde den 31.12.2024,  
9 268 204 €).  Avkastningen för år 2024 var 13,3 % (12 % 
år 2023). 

TFiF-huset, Eriksgatan 2 
Omena Hotels är den största hyresgästen i TFiF-huset. 
Därutöver fortsatte samma krögare Restel Oy driva res-
taurang Tekniska. Även på gatunivån hölls hyresgästerna 
oförändrade och de under 2023 outhyrda utrymmena 
hyrdes delvis till Erustus oy som redan hyr utrymmen 
i gatunivån. Disponentbyrån Estlander Ab ansvarar för 
fastighetens disponentuppgifter och den tekniska servi-
cen i huset sköts av Caverion Finland Oy. Fastigheten har 
en 10 årsplan gällande kommande reparationer. 

År 2024 var hyresintäkterna från TFiF-huset 1 132 953,41 
€ (1 069 495,38 € år 2023) och kostnaderna inkluderat 
avskrivningar var 902 871,66 € (996 333,39 € år 2023). I 
kostnaderna ingår direkta skatter 10 897,49 € (3 497,11 € 
år 2023). Överskottet på fastigheten efter avskrivningar 
år 2024 var 219 184,26 € (69 351,60 € år 2023).

Fastighetsförsäkringen är en If AR (All Risk) försäkring 

som innehåller ett avbrottsförsäkringsskydd.

Fastighetsutskottet, som är ett styrelsens utskott med 
uppgiften att behandla fastighetsrelaterade ärenden har 
sammanträtt 5 gånger under året. Dessutom har fas-
tighetsutskottet hållit möten med hyresgäster.

Fondernas förvaltning 
Fonderna är inte kopplade till en specifik egendom och 
för år 2024 bokades en avkastning på 4,00 % räknat på 
fondkapitalet (6,15 % år 2023). Principerna för behan-
dlingen av den årligen bokade fondavkastningen regleras 
av fondernas föreskrifter. 

I balansspecifikationerna redovisas fondernas kapital 
vid årets början och årets slut, ur fondmedel utbetalade 
stipendier samt understöd till föreningen. 

Minnesfondens fördelning 31.12.2024
Diplomingenjör Hugo Eklunds stipendiefond 65,24 % 
Hyvinge fabriks Ab stipendiefond 8,14 %
Lars Åbergs fond 7,28 %
John Stenbergs stipendiefond 5,40 %
Freywid Wegelius fond 5,06 %
Gustaf Zittings och Otto Fridolf Nybergs  
publikationsfond 2,46 %
Hedboms fond 2,18 %
Familjen Alex. Ärts Stipendiefond 2,03 %
C Hausens donationsfond 1,44 %
Wärtsilä Ab:s publikationsfond 0,77 %

Understödsfondens fördelning 31.12.2024
80-årsfonden 38,68 %
Jubileumsfonden 31,92 %
Garantiföreningens fond 25,47 %
Engels fond 3,44 %
Edgar Hintzes minnesfond 0,49 %

Stiftelsens eget kapital består av fondernas kapital, över-
skott från tidigare år samt årets överskott enligt nedan-
stående:

Martin Pacius Minnesfond  70 483,26 €
Fonder med egen täckning  
sammanlagt 70 483,26 €

Minnesfonden 928 939,92 €
Förvaltade fonder sammanlagt 928 939,92 €

Stiftelsens verksamhetsberättelse
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Understödsfonden 495 411,94 €

Fastighetsfonden 4 317 384,08 €

Överskott från tidigare år 6 100 118,22 €

Periodens överskott 422 683,09 € 

Sammanlagt eget kapital 12 335 020,51 € 
 
Styrelsen 2024
ordförande DI Erik Palmén
vice ordförande DI Mikael Federley
medlemmar 
 DI Anders Ehrström 
 Ark. Rabbe Tiainen, 
 till 20.5.2024
 Ark. Tom Cederqvist, 
 från 19.8.2024
 
Föreningens verksamhetsledare, DI Annika Nylander, 
fungerade som stiftelsens ombud och styrelsens sekreter-
are. Styrelsen har sammanträtt 9 gånger.

Inga arvoden utbetalades till styrelsemedlemmarna. Sty-
relsemedlemmarna och ombudet förfogar över en park-
eringsrättighet som berättigar till parkering på P-Kluuvi, 
P-Eliel, P-CityForum samt Kampens parkeringar under 
stiftelsens möten. Därutöver har styrelsemedlemmarna 
erhållit en julgåva. 

Revisor 2024
CGR-revisor Camilla Viherlaakso, revisionssamfund 
Revico Grant Thornton Oy

För revision har under 2024 bokförts arvoden på totalt  
3 056,60 €.

Verksamheten 2025
Stiftelsen betonar kontinuitet i sin verksamhet för år 
2025. Stiftelsen satsar på en ansvarsfull förvaltning av 
TFiF huset så att värdet och avkastningen säkras samt att 
förutsättningarna för husets finlandssvenska profil inte 
försvagas. År 2025 fortsätter stiftelsen att satsa på profes-
sionaliseringen av fastighetens ekonomiförvaltning. 

Stiftelsen kommer även att fortsätta stöda Teknolog-
föreningen kring en eventuell investering i studerande-
bostäder på adressen Otsvängen 22 i Otnäs. Därutöver 
följer stiftelsen upp att balansera understöden mellan de 

olika studieorterna med svenskspråkig utbildning i teknik 
och naturvetenskaper. 

Utöver sin årligen återkommande verksamhet är stiftelsen 
kontinuerligt öppen för potentiella understödsprojekt och 
nya samarbetspartners med målsättningen att på sikt bredda 
stiftelsens verksamhet. År 2025 betonar stiftelsen i sina 
understöd speciellt studerandeverksamhet, implementering 
av artificiell intelligens samt en ökning av diversiteten bland 
teknik och naturvetenskapsstuderande.

Stiftelsens verksamhetsberättelse
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Stiftelsens koncernbalansräkning
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Stiftelsens koncernresultaträkning
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Stiftelsens balansräkning
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Stiftelsens balansräkning
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Stiftelsens resultaträkning
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Noter ti l l  bokslutet
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Noter ti l l  bokslutet
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Noter ti l l  bokslutet
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Bilageuppgifter ti l l  resultaträkningen
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Underskrift av bokslutet och verksamhetsberättelsen
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Underteckningar



44 Stiftelsens bokslut 2024

Använda böcker i  bokslutet och verif ikattyper

Tekniska Föreningens i Finland Stiftelse sr, FO-nummer: 0122543-9 2
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Balansspecif ikation

Tekniska Föreningens i Finland Stiftelse sr, FO-nummer: 0122543-9 3
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Balansspecif ikation

Tekniska Föreningens i Finland Stiftelse sr, FO-nummer: 0122543-9 4
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Balansspecif ikation

Tekniska Föreningens i Finland Stiftelse sr, FO-nummer: 0122543-9 5
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Balansspecif ikation
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Balansspecif ikation

Tekniska Föreningens i Finland Stiftelse sr, FO-nummer: 0122543-9 7
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Balansspecif ikation
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Balansspecif ikation

Tekniska Föreningens i Finland Stiftelse sr, FO-nummer: 0122543-9 9
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Balansspecif ikation
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Balansspecif ikation

11
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Balansspecif ikation

Tekniska Föreningens i Finland Stiftelse sr, FO-nummer: 0122543-9 13
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Balansspecif ikation
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Balansspecif ikation
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Balansspecif ikation
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Revisionsberättelse

Grant Thornton Oy
PL/P.O. Box 18
Tietokuja 4
FI-00271 Helsinki

T +358 9 512 3330
F +358 9 458 0250

Audit Firm/Tilintarkastusyhteisö/Revisionssammanslutning
Member firm of Grant Thornton international Ltd.

www.grantthornton.fi

REVISIONSBERÄTTELSE 
Till styrelsen för Tekniska Föreningens i Finland Stiftelse sr

Revision av bokslutet 

Uttalande 

Jag har utfört en revision av bokslutet för Tekniska Föreningens i Finland Stiftelse sr (fo-nummer 
0122543-9) för räkenskapsperioden 1.1–31.12.2024. Bokslutet omfattar koncernens samt stiftelsens
balansräkning, resultaträkning och noter. 

Enligt min uppfattning ger bokslutet en rättvisande bild av koncernens och stiftelsens ekonomiska 
ställning samt av resultatet av dess verksamhet i enlighet med i Finland ikraftvarande bestämmelser
gällande upprättande av bokslut och det uppfyller de lagstadgade kraven.

Grund för uttalandet 

Jag har utfört min revision i enlighet med god revisionssed i Finland. Mitt ansvar enligt god revisionssed 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar för revisionen av bokslutet. Jag är oberoende i förhållande 
till stiftelsen och koncernen enligt de etiska kraven i Finland som gäller den av mig utförda revisionen 
och jag har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa. Jag anser att de revisionsbevis jag har 
inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

Styrelsens ansvar för bokslutet 

Styrelsen ansvarar för upprättandet av bokslutet och för att bokslutet ger en rättvisande bild i enlighet 
med i Finland ikraftvarande bestämmelser gällande upprättande av bokslut samt uppfyller de 
lagstadgade kraven. Styrelsens ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för 
att upprätta ett bokslut som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag.

Vid upprättandet av bokslutet ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens och koncernens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om man avser att likvidera stiftelsen eller koncernen, upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar för revisionen av bokslutet 

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida bokslutet som helhet innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och att lämna en 
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revisionsberättelse som innehåller mitt uttalande. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i bokslutet. 

Som del av en revision enligt god revisionssed använder jag professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

Identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i bokslutet, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för 
mina uttalande. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är 
högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll. 

Skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens eller koncernens interna kontroll som har 
betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

Utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i ledningens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

Drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av bokslutet. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens eller koncernens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i bokslutet om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om bokslutet. 
Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse eller en koncern inte längre kan 
fortsätta verksamheten.

Utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i bokslutet, däribland 
upplysningarna, och om bokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild.

Inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansiella informationen för 
enheterna eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende 
koncernbokslutet. Vi ansvarar för styrning, övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är 
ensamt ansvariga för vårt utlåtande. 

Jag kommunicerar med dem som har ansvar för stiftelsens styrning avseende, bland annat, revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den, samt betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat under 
revisionen.

Övriga rapporteringsskyldigheter 

Övrig information 

Styrelsen ansvarar för den övriga informationen. Den övriga informationen omfattar 
verksamhetsberättelsen. Mitt uttalande om bokslutet täcker inte övrig information.

Min skyldighet är att läsa den övriga informationen i samband med revisionen av bokslutet och i 
samband med detta göra en bedömning av om det finns väsentliga motstridigheter mellan den övriga 
informationen och bokslutet eller den uppfattning vi har inhämtat under revisionen eller om den i övrigt 
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verkar innehålla väsentliga felaktigheter. Det är ytterligare min skyldighet att bedöma om 
verksamhetsberättelsen har upprättats enligt gällande bestämmelser om upprättande av 
verksamhetsberättelse. 

Enligt min uppfattning är uppgifterna i verksamhetsberättelsen och bokslutet enhetliga och 
verksamhetsberättelsen har upprättats i enlighet med gällande bestämmelser om upprättande av 
verksamhetsberättelse.

Om jag utgående från mitt arbete på den övriga informationen, drar slutsatsen att det förekommer en 
väsentlig felaktighet i verksamhetsberättelsen, bör jag rapportera detta. Jag har ingenting att rapportera 
gällande detta. 

Övriga uttalanden som grundar sig på lag

Min skyldighet är att utgående från den av mig utförda revisionen ge ett uttalande om de omständigheter 
som förutsätts enligt stiftelselagen 4:2.2 §. 

Styrelsen ansvarar för informationen i bokslutet och verksamhetsberättelsen samt för att de ersättningar 
och arvoden som betalats till ledamöterna i stiftelsens organ är sedvanliga.

Enligt min uppfattning ger bokslutet och verksamhetsberättelsen de uppgifter om stiftelsens verksamhet 
under räkenskapsperioden som är väsentliga för bedömningen av om stadgebestämmelserna om 
stiftelsens ändamål och verksamhetsformer har följts. Inga arvoden eller ersättningar har betalats av 
stiftelsen till ledamöterna i stiftelsens organ.  

Helsingfors 7.4.2025

Camilla Viherlaakso 

CGR
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Ledningens bekräftelsebrev

Grant Thornton Oy / Camilla Viherlaakso  
 
LEDNINGENS BEKRÄFTELSEBREV TILL REVISORN  
 
I anknytning till revisionen av Tekniska Föreningens i Finland Stiftelse sr:s räkenskapsperiod 1.1 - 31.12.2024 bekräftar vi följande 
utifrån vår bästa kunskap och övertygelse: 
 

• Vi har uppfyllt de skyldigheter som åsyftas i uppdragsbrevet för revision angående givandet av information till revisorn samt 
angående upprättandet av bokslutet och verksamhetsberättelsen i enlighet med de tillämpliga redovisningsprinciperna, särskilt 
så att bokslutet ger en rättvisande bild av stiftelsens ekonomiska ställning samt av resultatet av deras verksamhet och 
uppfyller de lagstadgade kraven samt att verksamhetsberättelsens uppgifter är enhetliga med bokslutet. Dessutom är vi 
medvetna om vårt ansvar för att utforma, införa och upprätthålla en intern kontroll som syftar till att förebygga och upptäcka 
oegentligheter. 
 

• Affärshändelserna har bokats i bokföringen och är upptagna i bokslutet.  
 

• De metoder, data och betydelsefulla antaganden som vi använt för att uppgöra redovisningsmässiga uppskattningar med 
tillhörande upplysningar är sakliga så att redovisningen, värderingen och de givna upplysningarna är rimliga med hänsyn till 
tillämpad redovisningsstandard.  
 

• Enligt vår uppfattning är effekterna av okorrigerade felaktigheter både separat och tillsammans oväsentliga för bokslutet som 
helhet.  

 
• Närståenderelationerna och närståendetransaktionerna, anspråken och anhängiga rättegångarna samt händelserna efter 

bokslutsdatumet har behandlats i bokföringen och presenterats i bokslutet och verksamhetsberättelsen enligt kraven i de 
tillämpliga redovisningsprinciperna. 
 
 
 

• Verksamhetsberättelsen uppfyller de lagstadgade kraven och informationen är enhetlig med bokslutet 
 

• Vi har försett er med: 
o tillgång till all information som vi har kännedom om och som är relevant för upprättandet av bokslutet och 

verksamhetsberättelsen, t.ex. bokföring, dokumentation och annat, 
o ytterligare information som ni har begärt av oss för revisionens syfte, och 
o obegränsad tillgång till personer inom stiftelsen som ni bedömt att det är nödvändigt att inhämta revisionsbevis från 

 
• Vi har försett er med information om 

o vår bedömning av risken för möjligheten att bokslutet och verksamhetsberättelsen kan vara väsentligt felaktiga på 
grund av oegentligheter 

o vilka stiftelsens närstående är och om alla närståenderelationer och närståendetransaktioner som vi känner till 

• Vi har inte kännedom om 
o några oegentligheter eller misstänkta oegentligheter som påverkar stiftelsen och inbegriper 1) personer inom den 

operativa ledningen; 2) anställda som har viktiga roller inom den interna kontrollen; eller 3) andra personer, där 
oegentligheterna kan ha en väsentlig inverkan på bokslutet eller verksamhetsberättelsen 

o påstådda eller misstänkta oegentligheter med inverkan på bokslutet eller verksamhetsberättelsen 
o överträdelser eller misstänkta överträdelser av författningar eller föreskrifter, vars effekter borde beaktas vid upprättandet 

av bokslutet [och verksamhetsberättelsen]  
o anspråk eller anhängiga rättegångar, vars inverkningar borde beaktas vid upprättandet av bokslutet och 

verksamhetsberättelsen 
 
 
Datum 
 
Tekniska Föreningens i Finland Stiftelse sr 
 
 
………………………………. 
Erik Palmén 
styrelseordförande 
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